gnovit se tenere in feodum immediate a domino rege Anglie, et se debere proinde facere eidem fidelitatem juratam, et jus facere et recipere coram eo de homagio et spolia. Tamen dixit quod debebat eum garentire dictus Bernardus de Bovisvilla, dominus Sancti Macarii, seu successor ipsius B. de Bovisvilla, ut est dictum. Testes predicti.

271 (234). 20 mars 1274. — *Reconnaissance de Guillaume Amanien, de Gérard Amanien et d'Amanien de La Barthe* (2).

Recongnicio castri de Blogouio. — Item, eodem die, Guillelmus Amanei, Geraldus Amanevi et Amaneus de La Barta, jurati, recognoverunt quod tenebant, ipsi et eorum parciarii, in feodum immediate a domino rege Anglie castrum de Blogouio, cum pertinenciis, et quicquid habebant in diocesi Vasatensi, exceptis que tenent inter Sanctam Basiliam et Marmandam a domino Sancte Basile: et debent inde facere, ipsi una cum Doato Amaneo et Petro de Blogouio, eorum parciariis, unum homagium ligium, et fidelitatem juratam, et obsequium exercitus de uno milite. Testes predicti.

272 (235). 20 mars 1274. — *Reconnaissance de Raimond de Rosac.*

Reynmundus de Rosac. — Item, eodem die, Reynmundus de Rosac, juratus, recognovit quod tenet in feodum immediate a domino rege Anglie quicquid habet in parochia de Pertusio et de Listinae (fol. 64) et in honore Podii Guillelmi; et debet inde facere dicto domino regi fidelitatem juratam et jus coram eo, et unum parciotecarum de spolia in mutacione domini. Testes predicti.

273 (236). 20 mars 1274. — *Reconnaissance de Pierre de Graudet, domoiseau.*

P. de La Gravelet, domicellus. — Item, eodem die, Petrus de La Gravelet, domicellus, juratus, recognovit quod tenet in feodum immediate a domino rege Anglie quicquid habet apud castrum Podii Willelmi et in honore, excepto quod habet apud

⁽¹⁾ Ms. paternus. — ⁽²⁾ Ms. que. — ⁽³⁾ La phrase *qua particione...* fuit factum est incomplète. — ⁽⁴⁾ Ms. tenent (avec une abreviation). — ⁽⁵⁾ Les numéros 271-273 ont été analysés dans *Arch. histor. Gir.*, t. V, p. 266.

mansum Gerarding; et debet proinde facere domino regi fidelitatem juratam, et jus facere coram eo, et unum mensem castellanie, quando aliis castellanis mandatur. Testes predicti.

274 (237). 20 mars 1274. — *Reconnaissance de Pierre de Graulet, de Roquépine*¹⁾.

P. de Graulet de Racopina — Item, eodem die, Petrus de Graulet de Racopina, pro se et W., fratre suo, et Carbo de Somessac, jurati, recognoverunt quod tenent in feodum immediate a domino rege Anglie, cum eorum parciariis, quicquid habent in parochia de Monhos, excepto quod habent mansum Gerardene, quod tenent a Grimoardo de Pico. Et debent, pro predictis que sic tenent a domino rege Anglie, eidem facere, alter de ipsis parciariis quem dominus rex preelegerit aut magis voluerit, homagium ligium et xxx. sol. sporle, in mutacione domini²⁾, et ille qui homagium fecerit debet aliis suis comparciariis sua feoda garentire. Testes predicti.

275 (238). 20 mars 1274. — *Reconnaissance de Guillaume de Roquépine*.

W. de Racopina. — Item, eodem die, W. de Racopina, juratus, recognovit quod ipse, nomine uxoris sui filii, et que fuit Gauteri de Flerris, militis, tenet in feodum immediate a domino rege Anglie quedam feoda apud Podium Willelmi et in honore; pro quibus debet eidem domino regi unum mensem castellanie in dicto castro, quando mandatur aliis castellanis. Item, idem W. recognovit quod ipse et W. Seguinii, cum omnibus aliis Seguinensis, debent pro hiis que habent apud Podium Willelmi et in honore alium mensem castellanie, in dicto castro, dicto domino regi seu domino Podii Willelmi. Testes predicti.

276 (239). 20 mars 1274. — *Reconnaissance d'Élie de Saint-Michel et de Guillaume de La Garvigne*.

Helias de Sancto Michaeli. — Item, eodem die,

Elas de Sancto Michaeli et W. de Lagarruga, jurati, recognoverunt quod ipsi tenent in feodum immediate a domino rege Anglie quicquid habent apud Podium Willelmi et in honore, cum uno mense castellanie³⁾ quem inde habent facere domino regiracione Podii Willelmi, et cum hoc mense debent suos subditos garentire. Excepit dictus W. quod non tenet a domino rege medietatem stagie de La Maganbia et unam emeratam terre in parochia de Lesfinhae. Debent etiam pro predictis facere domino regi fidelitatem juratam, et jus coram ipso. Testes predicti.

277 (240). 20 mars 1274. — *Reconnaissance des frères Guillaume et Arnald de Maurellac*.

W. et Arnaldus de Maurellac. — Item, eodem die, Guillelmus et Arnaldus de Maurellac, fratres, jurati, recognoverunt quod tenent in feodum immediate a domino rege Anglie quicquid habent in honore castri de Podio Willelmi; et debent inde facere unas cirotecas de sporla in mutacione domini⁴⁾, fidelitatem juratam, et jus facere et recipere coram eo. Testes predicti.

278 (241). 20 mars 1274. — *Reconnaissance de Gasque de Pay-Bedon, au nom de son fils Arnald, et de Guillaume de Mombos*.

Gasquenus de Podio Rotondo. — Item, eodem die, Gasquenus de Podio Rotondo, nomine Arnaldi, filii sui, et W. de Mombos, parciarius ejusdem Arnaldi, jurati, recognoverunt quod dicti Arnaldus et W. tenent in feodum immediate (*fol. 64 r*) a domino rege Anglie quicquid habent in parochia de Mombos; et debent inde facere dicto domino regi, seu domino Podii Willelmi, unum mensem de castellanis, quando alii castellani ipsum servicium faciunt, et unas cirotecas albas de sporla in mutacione domini⁵⁾, fidelitatem juratam, et jus facere et recipere coram eo. Testes predicti.

279 (242). 20 mars 1274. — *Reconnaissance de Hugues de Garaudan*.

¹⁾ Les numéros 274-279 ont été analysés dans *Arch. histor. Gir.*, t. V, p. 267. — ²⁾ En marge : *x.r. s. sporl.* — ³⁾ En marge : *j. mens. de sporle.* — ⁴⁾ En marge : *j. par cirotec.* — ⁵⁾ En marge : *j. par cirotecarum albarum de sporla.*

Hugo de Gavandano. — Item, eodem die. Hugo de Gavandano, juratus, recognovit quod ipse, nomine uxoris sue, tenet in feodum⁽¹⁾ immediate a domino rege Anglie in honore Podii Willelmi; unde debet unum mensem castellanie. Item, tenet similiter in eodem honore, pro se ipso; unde debet unas circotecas albas in mutacione domini⁽²⁾, et garentire Petrum de Caironel et Willelmum de Caironel: debet etiam ei⁽³⁾ facere pro predictis fidelitatem juratam et jus coram ipso. Testes predicti.

280 (243). 20 mars 1274. — *Reconnaissance d'Arnaud de Thénac, pour lui et pour ses frères*⁽⁴⁾.

Arnaldus de Tenac. — Item, eodem die. Arnaldus de Tenac, juratus, recognovit quod ipse et fratres sui tenent in feodum immediate a domino rege quicquid habent apud Podium Willelmi et in honore: et debent inde facere unum mensem castellanie, quando alii castellani faciunt illud servicium domino Podii Willelmi, et garentire Eliam Beneth et W. Guicard ex eo; debent etiam pro predictis fidelitatem juratam domino regi Anglie, et jus facere et recipere coram eo. Testes predicti.

281 (244). 20 mars 1274. — *Reconnaissance de Seguin de Gardonne.*

Seguinus de Gardona. — Item, eodem die. Seguinus de Gardona, juratus, recognovit quod tenet in feodum immediate a domino rege Anglie quicquid habet apud Podium Willelmi et in honore; et debet proinde facere dicto domino regi Anglie unas circotecas de sporla in mutacione domini⁽⁵⁾, fidelitatem juratam, et jus facere et recipere coram eo. Testes predicti.

282 (245). 20 mars 1274. — *Reconnaissance d'Élie de Rocheford.*

Helias de Roquaford. — Item, eodem die. Helias de Roquaford, juratus, recognovit quod tenet in feodum immediate a domino rege Anglie quicquid

habet in honore sui castri de Podio Willelmi: et debet inde unum mensem castellanie, sicut alii milites ejusdem castri, et unam quarteriam avene, quolibet anno, fidelitatem juratam, et jus facere et recipere coram eo. Testes predicti.

283. (246). 20 mars 1274. — *Reconnaissance de Guillaume Dout, fils de Monachus de Soumensac.*

W. Douai, filius Monachi de Soumensac. — Item, eodem die, W. Douatus, filius Monachi de Soumensac, procurator constitutus ab ipso coram preposito Podii Willelmi, ut⁽⁶⁾ asseruit, juratus, recognovit quod pater suus et ejus nepotes tenent in feodum immediate a domino rege Anglie quicquid habent apud Podium Willelmi et in honore, excepto⁽⁷⁾ manso de Bressach; et debent proinde facere unum mensem castellanie, sicut alii milites in dicto castro, fidelitatem juratam, et jus facere et recipere. Testes predicti.